
 

 

  

Prima ZOOM – příroda v listopadu 2023 

Výběrové tipy ve vysílání Prima ZOOM – příroda ještě více zblízka! 

Tematické premiérové bloky: „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve čtvrtek od 22.00 

do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 11. 20.00 – Ráj ptáků na jezeře Kerkini 

Řecké jezero Kerkini, které patří k nejkrásnějším hnízdištím ptáků v celé Evropě, nabízí návštěvníkům 

nevídanou pestrost barev. V tomto chráněném národním parku se odjakživa odehrávala jedinečná 

setkání mezi různými druhy ptáků z celého Středomoří. Díky obrovské rozmanitosti je park Kerkini 

dějištěm unikátní podívané – odehrává se tady hromadný lov, během kterého se často shromáždí více 

než tisíc opeřenců. Jenže další existence okolních lesů je nyní vážně ohrožena a překrásnou jezerní 

krajinu i její opeřené obyvatele čeká velká a naprosto zásadní změna. Jak se jim podaří se s ní 

vyrovnat? Navštivte Ráj ptáků na jezeře Kerkim ve stejnojmenném přírodovědném snímku.   

1. 11. 21.00 – Norsko: Mezi fjordy a fjelly 

Norské fjordy jsou jednou z nejzajímavějších přírodních krás celé Evropy. Zvířata, která tady žijí, 

nabízí majestátní pohled pro zvídavý objekty všímavé kamery. Brzy zjara se stáda sobů vydávají z 

údolí na náhorní plošiny, kde tráví celé léto. V nadmořské výšce přes 1000 metrů žijí skromná stáda 

huňatých pižmoňů. Proti proudu ledových vodních toků putují lososi a v hlubinách fjordů se skrývá 

překvapivě pestrý podmořský svět. Na proslulých ptačích ostrovech hnízdí největší ptáci Evropy, 

buřňáci severní, bok po boku s příbuznými buřňáky atlantickými. Tento dokument přináší vzrušující 

portrét překrásné severské země.   

3. 11. 21.00 – Když žraloci útočí III (Čelisti v reálu) 

Kvůli šesti stům zpozorováním žraloka a třem útokům na člověka se z poklidné turistické destinace, 

kterou byl poloostrov Cape Cod, najednou stalo místo hrozivých setkání se zubatými dravci. Na 

Bahamách nedochází k útokům žraloka příliš často. Ale mezi lety 2012 a 2018 zemřelo nebo bylo 

zmrzačeno osmnáct lidí! Kdo nebo co za to může? A jak to, že v roce 2015 propuklo na pobřeží 

Karolíny, kde rády tráví volný čas celé rodiny s dětmi, naprosté žraločí peklo? Třetí řada napínavého 

„detektivního“ seriálu Když žraloci útočí rozebírá tragické události, zjišťuje, jak k nim došlo, a odhaluje 

proč. 

8. 11. 20.00 – O datlech a dutinách 

Klepe, tesá a bubnuje. Datel je největší stavitel ptačího světa. Bez ohledu na to, k jakému druhu patří, 

vyklove do kmenů různých stromů více dutin, než potřebuje. Z jeho těžké práce pak těží ostatní ptáci 

jako sýkory, holubi, brhlíci, ale i veverky nebo jiná zvířata. Datel bubnuje do stromů nejen z nutnosti, 

ale také z lásky – aby si našel partnerku, klepe tou nejvyšší možnou rychlostí. A když potřebuje, aby to 

skutečně rezonovalo, někdy klepe dokonce i na kov! Na lesním trhu s bydlením sice panuje vysoká 

konkurence, ale pokud jde o datla, výzvy se nebojí, hledá nové možnosti a zůstává otevřený každému 



 

 

dobrodružství. Díry, které dokáže vyklovat do zateplených fasád domů, vyvolávají nejen velkou 

nelibost jejich majitelů, ale i vášnivé hádky a rozpory mezi zvířecími squattery, kteří se v nich touží 

zabydlet. Všechno o datlech a dutinách najdete v tomto fascinujícím dokumentárním filmu. 

8. 11. 21.00 – Zázraky divočiny: Madagaskar (Mistři džungle) 

Pozoruhodný přírodovědný seriál Zázraky divočiny: Madagaskar odhaluje zvláštní, jedinečné a 

podivuhodné tvory, kteří obývají džungle a deštné pralesy na kouzelném ostrově Madagaskar. Tyto 

pestré a zřídka vídané druhy zvířat měly možnost vyvíjet se v izolaci od zbytku afrického kontinentu, a 

tak si osvojily některé z nejpodivnějších způsobů přežití a fyzických přizpůsobení, jaké kdy byly ve 

světě zvířat k vidění. Je to zázrak? Je to Madagaskar! 

15. 11. 20.00 – Krotitel koní 

V údolí Darhat na severu Mongolska se ztrácejí koně místních kočovných kmenů. Zákeřní bandité tato 

ušlechtilá zvířata sprostě kradou, aby je za pouhých pár rublů prodali na ruská jatka. Ale Šuchert, 

darhatský jezdec, který bojuje se zločinem, je neúnavně pronásleduje. Když jeho bílý hřebec najednou 

zmizel, Šuchert hned věděl, co se stalo. Neváhal a vrhnul se do závodu proti času, aby bandity 

dopadl, svého hřebce našel a přivedl ho zpátky domů, ještě než udeří zima. Dobrodružný a napínavý 

film Krotitel koní je jako western z divokého Východu, kde obyčejný život píše podivnější zápletky než 

nějaká fikce. Naprosto autentický příběh přibližuje krádeže koní kočovných mongolských kmenů. 

Dochází k nim úplně běžně a pokaždé po nich následuje velkolepé pronásledování napříč rozlehlou 

stepí na severu země. Je to komplikovaná oblast, kde se střetává buddhismus se šamanismem, koně 

se soby, lovci se zlatokopy, a tak Šuchertova vzrušující výprava vede k řadě pozoruhodných setkání. 

Vydejte se na cestu do neznámého světa, do kterého má možnost podívat se jenom málo z nás. Do 

světa, kde bojovat za bezpečnost a spravedlnost znamená jít až na samou hranici vlastních možností. 

18. 11. 20.00 – Do divočiny: Korea (Hlas přírody) 

Korea si vydobyla věhlas jako moderní, technologicky vyspělá země. Ale v pozadí ruchu velkoměst je 

ukrytá krajina ohromujících přírodních krás a pozoruhodné divočiny. Svěží mokřady a bahnité pláně 

jsou přímým protikladem vysoko stoupajících pohoří a rozbouřených mořských pobřeží. Mezi místní 

obyvatele patří nádherný jestřáb lesní, delfín skákavý nebo zvědavý psík mývalovitý, kterým se tady 

dobře daří už několik tisíc let. Divočina prosperuje také v pověstné demilitarizované zóně ležící na 

hranici dvou válčících národů. Sever a jih Koreje, mezi nimiž už 70 let přetrvává napjaté příměří, 

rozdělují vysoké ploty s ostnatými dráty. Uprostřed, dokonce i mezi tisíci nášlapných min, se rozkládá 

další jedinečný přírodní zázrak. Obývá ho množství zvířat – od divokých prasat přes obří sršně až po 

vzácné druhy ptáků. Uprostřed přetrvávající válečné hrozby vedou poklidný mírumilovný život. 

18. 11. 21.00 – Balkánské národní parky (Národní park UNA) 

Objevte skryté poklady Balkánu: jeho národní parky od Chorvatska po Řecko. Balkánský poloostrov je 

jedním ze tří poloostrovů jižní Evropy a má rozlohu 500 000 kilometrů čtverečních. Z politického úhlu 

pohledu ho provází nechvalná pověst vcelku chudého místa, které může kdykoliv vybuchnout jako sud 

střelného prachu. Poeticky tvoří geografickou hranici mezi západním světem a exotickým orientem. 

Toto dlouho přehlížené místo je místem plným takřka neznámých krás. Členitá pobřeží Balkánu 

omývá pětice moří: Černé moře, Marmarské moře, Egejské moře, Jónské moře a Jaderské moře. A 

dále ve vnitrozemí leží další skryté poklady, kterými jsou národní parky táhnoucí se od Chorvatska po 

Řecko. Vydejte se na vzrušující výpravu do této divoké a zatím ještě neprozkoumané části Evropy – 

přes hory, doly, jezera i moře.   

22. 11. 20.00 – Stromoví klokani: Duchové lesa 



 

 

Stromoví klokani jsou skutečnými duchy lesa. Málokdy jsou vidět a ještě méně častěji se je podaří 

natočit v přirozeném prostředí. Přesto existují a jejich královstvím jsou porosty severního 

Queenslandu. Vydejte se spolu s námi do Austrálie a sledujte život těchto neobvyklých zvířat, která 

dovedou šplhat po stromech jako opravdoví mistři.   

22. 11. 21.00 – Zvířecí úklidová četa 

Přírodovědný film Zvířecí úklidová četa vypráví příběh o mrchožroutech, kteří jsou pilní jako včeličky. 

Žijí přímo mezi námi ve městech, a aniž bychom jim za to platili, recyklují hory odpadu vyprodukované 

naší konzumní společností. To, co my vyhazujeme, je pro ně lahodnou večeří. Díky zvídavým vědcům, 

kteří se jim snaží porozumět a nesmírně jim fandí, pomalu, ale jistě postupně zjišťujeme, co vlastně 

tyto mrchožrouty baví. A také postupně překonáváme zažité předsudky nebo klademe nové otázky: 

Jak se vyvinuli a přizpůsobili, aby mohli dělat svou práci? Jak velký přínos pro nás mají? Jak s nimi 

můžeme my lidé spolupracovat, aby svou práci dělali ještě lépe? Zvířecí úklidová četa nás zavede na 

Broadway na Manhattanu, kde si prohlédneme davy turistů z pohledu mravenců. Tým mladých 

entomologů odhalí, jak důležitou roli hraje tento druh hmyzu v udržování čistoty ulic. V Berlíně 

zjistíme, jak se různí mrchožrouti vyrovnali s životem v prostředí města a že jim nic jiného ani 

nezbývalo, protože stejně neměli kam jít. V Torontu budeme pátrat po nepolapitelných vačicích. A v 

etiopské Addis Abebě nás čekají nejslavnější a nejznámější mrchožrouti ze všech. Podívejte se, jak 

supi ochraňují lidstvo před smrtícími nemocemi.   

24. 11. 21.00 – Když žraloci útočí V (Texaský masakr) 

Nad pobřežími Ameriky, ale i exotickými plážemi po celém světě visí temná hrozba útoku žraloka na 

člověka, kvůli níž se dovolená snů rázem mění v noční můru. K mnoha takovým útokům dochází náhle 

a v nečekaných místech. Proč, nad tím si lámou hlavu nejen místní obyvatelé, ale také zkušení 

odborníci z řad přírodovědců. Pátá řada seriálu z produkce National Geographic se zabývá 

vyšetřováním dalších záhadných a podivuhodných incidentů. A snaží se odhalit, co má vliv na žraloky, 

jeden z neobávanějších druhů matky přírody. Tentokrát se podíváme, jak útoky žraloků změnily ráj 

líbánek Seychely v učiněné peklo. Pokusíme se zjistit, proč byly dvě děti napadeny žralokem na 

místech vzdálených ani ne dva kilometry od sebe a během pouhé hodiny. Nebo se pokusíme odhalit 

příčinu, proč je jedno místo v Brazílii nejvíce smrtícím pobřežím celé Jižní Ameriky. 

29. 11. 20.00 – V říši mravenců 

Na zahradě jednoho venkovského domu začíná jaro. Po dlouhé zimě se kolonie mravenců rodu 

Rufibarbis konečně probouzí k životu. Čeká je náročných šest měsíců. Od jara do podzimu budou čelit 

největší výzvě ze všech: buď přežijí, anebo zahynou. Pilní dělníci a věrní vojáci spojí síly s mravenčí 

královnou, aby se celá kolonie mohla dále rozmnožovat a postavit se tváří v tvář jakémukoliv 

nebezpečí - od nenechavých zlodějů, přes hrozbu uvrhnutí do otroctví, až po ničivé povodně.   

29. 11. 21.00 – Hledání nesmrtelnosti 

Délka života může být různá. U někoho trvá celá staletí, u jiného desetiletí nebo jen pár let, případně 

pouhých několik dní. Nakonec umře každý. Přesto se najdou tací, kteří odhodlaně vzdorují smrti i 

celým věkům. Želvušky, humři a rypoši mají opravdové superschopnosti. Díky nim dokážou úspěšně 

bojovat nejen s nemocemi, ale i proti stárnutí. Tím pádem se nabízí zásadní otázka: podaří se nám 

díky nim odhalit tajemství nesmrtelnosti? 

30. 11. 22.00 – Hroch versus krokodýl 

Údolí Luangwa nemilosrdně zasáhlo úmorné období sucha. Stovky hrochů a krokodýlů jsou nuceny 

sdílet jednu a tu samou řeku, která se navíc neustále zmenšuje. Protože potravy nezadržitelně ubývá, 



 

 

dva nejnebezpečnější a nejsmrtonosnější zvířecí druhy Afriky začínají zoufalou válku o přežití. Hroch 

versus krokodýl. Kdo z nich se stane nejlepším africkým gladiátorem? 

 

www.prima-zoom.cz – unikátní on-line magazín: základní info, program, aktuality, fotografie, 

zajímavé články, a ještě něco navíc. 

 

Prima ZOOM – premiérové tematické bloky „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve 

čtvrtek od 22.00 do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 hod. a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 11. st 

20.00 – Ráj ptáků na jezeře Kerkini 

21.00 – Norsko: Mezi fjordy a fjelly 

 

2. 11. čt 

22.00 – Deníky z divočiny: Austrálie (O vombatech a vakcínách) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata III (Operace skunk) 

 

3. 11. pá 

20.00 – Klenoty Alp: Italská velká jezera (Komské jezero) 

21.00 – Když žraloci útočí III (Čelisti v reálu) 

 

4. 11. so 

20.00 – Zvířecí osudy (Vzpomínky starého slona) 

21.00 – Kanadské národní parky (4. díl) 

 

8. 11. st 

20.00 – O datlech a dutinách 

21.00 – Zázraky divočiny: Madagaskar (Mistři džungle) 

 

9. 11. čt 

22.00 – Deníky z divočiny: Austrálie (O koalech a dronech) 

http://www.prima-zoom.cz/


 

 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata III (Krajta s dýchacími problémy) 

 

10. 11. pá 

20.00 – Klenoty Alp: Italská velká jezera (Gardské jezero) 

21.00 – Když žraloci útočí III (Noční můra Baham) 

 

11. 11. so 

20.00 – Zvířecí osudy (Zebra jménem štístko) 

21.00 – Kanadské národní parky (5. díl) 

 

15. 11. st 

20.00 – Krotitel koní 

21.00 – Zázraky divočiny: Madagaskar (Lesy plná zázraků) 

 

16. 11. čt 

22.00 – Deníky z divočiny: Austrálie (O klokanech a jejich ochraně) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata III (Potíže s kosmanem) 

 

17. 11. pá 

20.00 – Klenoty Alp: Italská velká jezera (Jezero Maggiore) 

21.00 – Když žraloci útočí III (Zděšení v Karolíně) 

 

18. 11. so 

20.00 – Do divočiny: Korea (Hlas přírody) 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní park UNA) 

 

22. 11. st 

20.00 – Stromoví klokani: Duchové lesa 

21.00 – Zvířecí úklidová četa 

 



 

 

23. 11. čt 

22.00 – Deníky z divočiny: Austrálie (O tučňácích a GPS) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata III (Výjezd za aligátorem) 

 

24. 11. pá 

20.00 – Klenoty Alp: Italská velká jezera (Isejské jezero) 

21.00 – Když žraloci útočí V (Texaský masakr) 

 

25. 11. so 

20.00 – Do divočiny: Korea (Za hranicemi) 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní park Mljet) 

 

29. 11. st 

20.00 – V říši mravenců 

21.00 – Hledání nesmrtelnosti 

 

  



 

 

  

Prima ZOOM – příroda v prosinci 2023 

Výběrové tipy ve vysílání Prima ZOOM – příroda ještě více zblízka! 

Tematické premiérové bloky: „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve čtvrtek od 22.00 

do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 12. 20.00 – Kapří monstra VI (Jezero Carces) 

Zbrusu nová řada úspěšného seriálu Kapří monstra se vrací. Tentokrát se neohrožená trojice 

adrenalinem napumpovaných rybářů vydává na vlastní Tour de France. Chlapci si užívají hromadu 

legrace na cestě po okouzlující a romantické západoevropské zemi galského kohouta. Francie je plná 

překrásných sladkovodních jezer, do kterých naši hrdinové pochopitelně také nahodí udičku. A že 

berou! Sledujte skutečná kapří monstra a prohlédněte si dosud největší úlovky chycené v těch samých 

místech, odkud pocházejí ryby rekordních velikostí. 

2. 12. 20.00 – Krásy čínské krajiny (Peking, Velká čínská zeď a Tibetská náhorní plošina) 

Čína je zemí různých typů krajin, které oplývají dechberoucí krásou. Najdeme tady husté a bujné 

deštné pralesy, větrem ošlehané náhorní plošiny, ostře řezané vápencové krasy, takřka nekonečná 

rýžová pole, ale i vysoké hory sahající zdánlivě až do nebes. V každé z těchto oblastí žijí jedinečná a 

neuvěřitelná zvířata. Pojďte se za nimi podívat. Dvoudílný dokument se zabývá rozmanitostí životního 

prostředí a divoké přírody v různých koutech pozoruhodné a stále ještě exotické země nebeského 

draka. Zároveň odhaluje, jakým způsobem krajina ovlivnila místní obyvatele, jejich kulturu a zvyky. 

Zaměříme se na geografii každého z pečlivě vybraných regionů – jeho topografii, podnebí a extrémní 

povětrnostní podmínky – a seznámíme se s nejdůležitějšími druhy zvířat, která tady žijí. Jak se 

přizpůsobila svému prostředí? A co rostliny nebo stromy? 

6. 12. 20.00 – Evoluce v pohybu (Šimpanzi dobývají savanu) 

Saúdská Arábie, Kanada, Senegal a Rusko jsou čtyři velice odlišná místa našeho světa. Přesto mají 

jedno společné: vědci a kameramani tam objevili druhy zvířat, které právě teď procházejí velkolepým 

evolučním skokem. Vlk, šimpanz, divoký pes a pavián mění dlouho zažité způsoby i osvědčené 

chování, aby se přizpůsobili planetě, jež se neustále mění a již výrazně ovlivňuje lidská činnost. 

Sledujte Evoluci v pohybu ve stejnojmenném přírodovědném filmu a nenechte si ujít zvířata 

zachycená během zlomových okamžiků jejich vývoje. 

6. 12. 21.00 – Tajemství Arktidy (Krajina extrémů) 

Odhalte tajemství Arktidy během jedinečné průzkumné výpravy na nejodlehlejší místa zmrzlé země 

včetně Devonova ostrova, který je největším neobydleným ostrovem na světě. Díky kamerám 

umístěným na létajících dronech získáme perfektní přístup k vysokým pohořím, impozantním 

ledovcům i do nitra ledových jeskyní. A naskytne se nám velkolepý výhled v končinách, do jakých by 

se žádný vrtulník ani člověk nikdy nedostali. Tento snímek přináší jedinečné a intimní záběry 

nejznámějších arktických zvířat: ledních medvědů, pižmoňů, polárních sobů, tuleňů kroužkových a 

grónských, velryb běluh nebo kosatek. Odhaluje, jak se tato okouzlující zvířata snaží přizpůsobit 



 

 

neobvyklému oteplování a rychlým změnám klimatu. Kromě nich budeme sledovat také vědce, jak 

zkoumají úbytek arktického ledu, a poznáme fascinující život tradičních inuitských národů. 

7. 12. 22.00 – Veterinář z Yorkshiru XI (1. díl) 

Julian spěchá k naléhavé situaci na Jackiině farmě s lamami. Peter je v šoku, když se v jeho ordinaci 

ocitají ošklivě zranění králíci, kteří se stali oběťmi rodinné hádky. Sarah se střetne s nebezpečně 

divokou a temperamentní husou. Zkušení a obětaví sympatičtí veterináři z Yorkshiru mají opět plné 

ruce práce. V jedenácté řadě dokumentární reality show znovu září oblíbení ochránci všech zvířat, 

kteří ochotně a neúnavně pomáhají domácím mazlíčkům všech velikostí. Ale to není všechno! Jedna z 

epizod je speciálně věnována Dni psů. 

7. 12. 23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata IV (Pozor, klokaní mládě!) 

Nové případy s sebou přinášejí nové velké výzvy pro Pohotovost pro exotická zvířata doktorky K na 

Floridě. Ve čtvrté sérii se veterinářka pomazlí s mládětem klokana, diagnostikuje deprimovaného 

lemura, pomůže obéznímu prasátku a podstoupí závod s časem ve snaze zachránit gekona, na 

kterého zaútočil rodinný pes… Jejich majitele čeká srdceryvné rozhodnutí. 

16. 12. 20.00 – Boj o přežití v Alpách 

Jak mohou různé druhy zvířat přežít mrazivou zimu ve vysokých horách? Dokumentární film Boj o 

přežití v Alpách odhaluje, jak si různé druhy zvířat dovedou poradit během zimního období v 

nepříznivém prostředí. Navzdory nízkým teplotám a omezené nabídce potravy se kamzíkům, jelenům 

a sněžným zajícům daří překonávat i nejchladnější měsíce. Podívejte se, co odhalily nejnovější 

výzkumy: úžasné schopnosti, které se vyvinuly u těchto zvířat, aby se dokázala přizpůsobit extrémním 

podmínkám. A zjistěte, jak klimatické změny mění chování zvířecích obyvatel Alp. 

23. 12. 20.00 – Velcí a malí: Extrémy přírody 

Ohromně velcí obři nebo směšně malí trpaslíci. Příroda je plná překvapení. V Africe žijí největší ptáci 

světa. Pštrosi jsou tak mohutní, že ani nemohou létat. Na stejném místě žijí i největší savci. Žirafy 

vděčí za svou výšku nejen dlouhým nohám, ale také dlouhému krku, který můžou natáhnout tak, že 

dosáhnout až do korun stromů. A nesmíme zapomenout ani na žáby, největší africké obojživelníky z 

Namaqualandu. Hrabatky drsné váží až 1,5 kilogramu. Rekordmany najdeme i na Borneu, kde rostou 

nejvyšší tropické obři a mezi nimi se prohánějí trpasličí sloni. Žasněte nad velkými i malými extrémy 

přírody v tomto fascinujícím přírodovědném dokumentárním filmu. 

29. 12. 20.00 – Svědkem je velryba 

Detektivní příběh Svědkem je velryba začal už před půl stoletím a jeho dějištěm je celá polovina 

zeměkoule. Dokumentuje odhalení nezákonného a utajovaného hromadného vyvraždění více než 200 

000 velryb. Tento zločin, k němuž opravdu došlo v 60. letech 20. století a jehož pachateli jsou 

Sovětský svaz a Japonsko, je považován za jednu z největších ekologických katastrof současnosti. 

Dokument Svědkem je velryba vypráví vůbec poprvé mrazivý příběh o největším ekologickém zločinu 

20. století. Opírá se přitom o rozhovory s vědci i velrybáři ze sovětské éry, ochránci přírody z různých 

koutů světa a o raritní archivní materiály. Odhalení protizákonného sovětského lovu velryb je teprve 

začátek mnohem rozsáhlejšího a temnějšího příběhu. Jsou to právě bývalí sovětští velrybáři, kteří 

nečekaně obviňují Japonsko, že ve stejné době dopouštělo toho samého. Země, která navzdory všem 

dohodám obnovila komerční lov velryb, to dodnes popírá. Podaří se ji někdy dohnat k zodpovědnosti?   

30. 12. 20.00 – Island: Útočiště papuchalků 



 

 

Každý rok se vrací, pravidelně jako hodinky. Po šesti měsících strávených na moři se znovu zabydlí 

na islandském pobřeží. Má exotický vzhled a někdy se chová jako exot – jednou je přítulný, jindy 

hašteřivý. Jeho nemotorná chůze vyvolává pobavení. Papuchálek je ikonický pták, který má 

roztomilosti na rozdávání. Stal se národním symbolem Islandu a vyhledávanou turistickou atrakcí. Ale 

místní obyvatelé se obávají o jeho budoucnost. Vždyť už je to deset let, co naposledy úspěšně 

zahnízdil. Osud papuchálka drží v rukou jenom hrstka nadšenců, kteří se ho snaží zachránit.   

30. 12. 21.00 – Království vlka arktického (Hledání smečky) 

Průzkumník a fotograf Ronan Donovan, který pracuje pro National Geographic, vyrazil do odlehlých 

majestátních končin Arktidy. Co tam dělá? Hledá legendárního bílého vlka! Tento druh šelem zřídka 

narazil na člověka. Je nebojácný a neohrožený. Ronan se chce dostat k bílému vlkovi blíže, než se to 

dosud komukoli podařilo. Má jedinečnou šanci dozvědět se víc o těchto tajuplných dravcích i jejich 

blízkých vztazích. 

 

www.prima-zoom.cz – unikátní on-line magazín: základní info, program, aktuality, fotografie, 

zajímavé články, a ještě něco navíc. 

 

 

 

Prima ZOOM – premiérové tematické bloky „Příroda“ vždy ve středu od 20.00 do 22.00; ve 

čtvrtek od 22.00 do 24.00; v pátek od 20.00 do 22.00 hod. a v sobotu od 20.00 do 22.00 hod. 

 

1. 12. pá 

20.00 – Kapří monstra VI (Jezero Carces) 

21.00 – Když žraloci útočí V (Pekelné líbánky) 

 

2. 12. so 

20.00 – Krásy čínské krajiny (Peking, Velká čínská zeď a Tibetská náhorní plošina) 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní park Lovćen) 

 

6. 12. st 

20.00 – Evoluce v pohybu (Šimpanzi dobývají savanu) 

21.00 – Tajemství Arktidy (Krajina extrémů) 

 

7. 12. čt 

22.00 – Veterinář z Yorkshiru XI (1. díl) 

http://www.prima-zoom.cz/


 

 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata IV (Pozor, klokaní mládě!) 

 

8. 12. pá 

20.00 – Kapří monstra VI (Jezero Crete) 

21.00 – Když žraloci útočí V (Strach na Fire Islandu) 

 

9. 12. so 

20.00 – Krásy čínské krajiny (Mlžný les, džungle a krasové útvary) 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní park údolí Valbony) 

 

13. 12. st 

20.00 – Evoluce v pohybu (Jak paviáni adoptovali psy) 

21.00 – Tajemství Arktidy (Ostrov Devon: Ledová země) 

 

14. 12. čt 

22.00 – Veterinář z Yorkshiru XI (2. díl) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata IV (Opičí nezbeda) 

 

15. 12. pá 

20.00 – Kapří monstra VI (Tři ostrovy) 

21.00 – Když žraloci útočí V (Stát, kde koušou žraloci) 

 

16. 12. so 

20.00 – Boj o přežití v Alpách 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní park Rila) 

 

20. 12. st 

20.00 – Evoluce v pohybu (Vlk, vodní lovec) 

21.00 – Tajemství Arktidy (Tajemství delty) 

 



 

 

21. 12. čt 

22.00 – Veterinář z Yorkshiru XI (3. díl) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata IV (Rozpustilá lemurka) 

 

22. 12. pá 

20.00 – Kapří monstra VI (Jezero v Dijonu) 

21.00 – Když žraloci útočí V (Poprask v Brazílii) 

 

23. 12. so 

20.00 – Velcí a malí: Extrémy přírody 

21.00 – Balkánské národní parky (Národní mořský park Alonissos) 

 

27. 12. st 

20.00 – Evoluce v pohybu (Mezi psy a vlky) 

21.00 – Tajemství Arktidy (Podzim v tundře) 

 

28. 12. čt 

22.00 – Veterinář z Yorkshiru XI (4. díl) 

23.00 – Pohotovost pro exotická zvířata IV (Nemocná veverka) 

 

29. 12. pá 

20.00 – Svědkem je velryba 

21.00 – Když žraloci útočí V (Trable v jižní Kalifornii) 

 

30. 12. so 

20.00 – Island: Útočiště papuchalků 

21.00 – Království vlka arktického (Hledání smečky) 

 

 

 


